

SARL S2 AUDIT

AU CAPITAL DE 4 000 EUROS
RCS CANNES B 504 157 660
SOCIETE INSCRITE SUR LA LISTE
NATIONALE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

RÉSIDENCE ARTEMIS
2 RUE PAUL NÉGRIN
06150 CANNES LA BOCCA

TEL : 04.93.47.74.39
FAX : 04.93.47.76.63
E-MAIL : EMILIE.BERTOLDI@S2AUDIT.FR

ASSOCIATION CANNES CINEMA

Association Loi 1901
10, Avenue de Vallauris
06400 - CANNES

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

ASSOCIATION CANNES CINEMA

Association Loi 1901
10, Avenue de Vallauris
06400 - CANNES

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 DECEMBRE 2025

Aux membres de l'assemblée générale de l'Association Cannes Cinéma,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale du 8 juillet 2020, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association Cannes Cinéma relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous avons estimé que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le point suivant exposé dans l'annexe des comptes annuels concernant :

- Le changement de réglementation comptable relatif à la première application du nouveau règlement de l'ANC 2022-06 à compter du 1^{er} janvier 2025 en pages 9 et 10 de l'annexe.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes, notamment pour ce qui concerne :

- L'évaluation des subventions à recevoir et celles perçues d'avance, ainsi que pour
- L'évaluation des fonds dédiés présentés en page 21 de l'annexe.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes

annuels adressés aux membres de l'assemblée générale.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments

SARL S2 AUDIT

qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Cannes La Bocca, le 20 mai 2026

Pour la SARL S2 AUDIT

Emilie BERTOLDI

Commissaire aux Comptes



A N N E X E S
Comprenant 35 pages

COMPTES ANNUELS CLOS LE 31-12-2025

- BILAN ACTIF
- BILAN PASSIF
- COMPTE DE RESULTAT
 - ANNEXE



Bilan Actif

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	559 659	471 155	88 504	112 491
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés	15		15	
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	559 674	471 155	88 519	112 491
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	11 624		11 624	
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	36 447		36 447	32 250
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	25 983		25 983	32 470
	Charges constatées d'avance	9 188		9 188	9 866
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	515 043		515 043	531 339
	TOTAL (III)	598 285		598 285	605 926
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	1 157 959	471 155	686 804	718 417

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an



Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	139 610	139 610
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
FONDS PROPRES	Autres		
	Report à nouveau	286 886	270 302
	Excédent ou déficit de l'exercice	(310)	16 584
	Total des fonds propres (situation nette)	426 186	426 496
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	7 567	11 389
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	7 567	11 389
	Total des fonds propres	433 753	437 885
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	21 056	30 666
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Fonds dédiés des fondations abritées		
Fonds reportés et dédiés	Total des fonds reportés et dédiés	21 056	30 666
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	29 343	30 551
	Total des provisions	29 343	30 551
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	124	141
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	110 925	133 607
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	65 363	62 214
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
DETTES	Autres dettes	1 091	
	Produits constatés d'avance	25 150	23 354
	Total des dettes (1)	202 651	219 315
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	686 804	718 417
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	202 651	219 315
	(2) Dont emprunts participatifs		



Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	161 747	158 878
	dont parrainages	67 483	50 222
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	798 354	834 456
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	16	22
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	2 258	9 423
	Utilisations des fonds dédiés	9 610	
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	51	7 627
	Total des produits d'exploitation	972 035	1 010 405
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	561 447	557 263
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	17 795	13 506
	Salaires	250 825	252 976
	Cotisations sociales	107 958	102 730
	Dotation aux amortissements et dépréciations	25 883	25 249
	Dotation aux provisions	1 051	4 320
	Reports en fonds dédiés		30 666
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	13 849	12 023
	Total des charges d'exploitation	978 808	998 733
RESULTAT D'EXPLOITATION		(6 773)	11 672



Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		(6 773)	11 672
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	8 132	6 071
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		8 132	6 071
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	124	141
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières		124	141
RESULTAT FINANCIER		8 009	5 930
RESULTAT COURANT avant impôts		1 236	17 602
Produits exceptionnels			
Charges exceptionnelles			
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		1 546	1 018
TOTAL DES PRODUITS		980 167	1 016 476
TOTAL DES CHARGES		980 477	999 892
EXCEDENT ou DEFICIT		(310)	16 584
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		52 718	44 238
Prestations en nature		93 935	89 268
Bénévolat			
TOTAL		146 653	133 506
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		81 295	78 601
Prestations		12 640	10 667
Personnel bénévole		52 718	44 238
TOTAL		146 653	133 506



Etats financiers au 31/12/2025

ANNEXE



Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **686 804** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **980 167** euros
 - un total charges de **980 477** euros
 - dégage un résultat de **-310** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes 1 à 5 ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association CANNES CINEMA** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.



Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **686 804** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **980 167** euros et un total **charges** de **980 477** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-310** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2022-06 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 26 décembre 2023, modifiant le règlement 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables relatif au Plan Comptable Général.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de



Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Stocks et en cours

N/A

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Modalités de calcul des Indemnités départ à la retraite

Méthode prospective (Méthode des unités de crédit projetées)

Engagement de l'entreprise = (((salaire brut annuel * Taux de progression salariale) / 12) * Nb de mois acquis au moment du départ + Charges sociales) * (Ancienneté actuelle / Ancienneté future) * Taux de turnover * Taux de mortalité * Taux d'actualisation financière

Taux d'actualisation financière annuel des sommes investies 3.96 %

Taux de charges patronales moyen pour les cadres 38.30 %

Taux de charges patronales moyen pour les non cadres 36.00 %

Taux d'évolution salariale minimum 2.00 %

Taux d'évolution salariale maximum 2.00 %

Taux d'évolution salariale moyen 2.00 %



Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Changement de présentation - Application du règlement ANC n°2022-06

À compter de l'exercice ouvert le 1er janvier 2025, la société applique le règlement de l'Autorité des normes comptables (ANC) n°2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement ANC n°2014-03 relatif au Plan comptable général.

Ce règlement, dit « règlement de modernisation des états financiers », introduit plusieurs évolutions du cadre comptable français, notamment :

- Une nouvelle définition du résultat exceptionnel, recentré sur les produits et charges ne relevant pas de l'activité normale et courante ;
- La suppression de la technique de transfert de charges ;
- Une refonte de la nomenclature des comptes ;
- L'introduction de modèles obligatoires de bilan et de compte de résultat ;
- La mise en place de tableaux normés dans l'annexe.

Selon l'article 122-1 du PCG, l'application d'un nouveau règlement constitue un changement de méthode comptable imposé, ne nécessitant pas de justification par l'entité.

Conformément aux dispositions du règlement, cette première application s'effectue de manière prospective, sans retraitement des comptes des exercices antérieurs, notamment au titre de la nouvelle définition du résultat exceptionnel ou des transferts de charge.

Cette évolution n'a donc pas d'incidence sur la situation financière ni sur le résultat de la société. Elle se traduit uniquement par des modifications de présentation des états financiers et par une mise à jour de la nomenclature comptable utilisée.

2/ Présentation des états financiers

Lors du premier exercice d'application, la société présente le bilan et le compte de résultat conformément aux nouveaux modèles prévus par le règlement.

Le bilan et le compte de résultat de l'exercice précédent sont également présentés selon ces modèles, dans la colonne « Exercice N-1 ». Afin d'assurer la comparabilité de présentation entre les exercices, certains reclassements sont opérés dans les données comparatives de l'exercice précédent.

En particulier, les produits et les charges exceptionnels constatés dans le compte de résultat de l'exercice précédent dans les postes « Produits et charges exceptionnels sur opérations de gestion », « Produits et charges exceptionnels sur opérations en capital », et « Dotations et reprises de provisions exceptionnelles », sont regroupés dans la colonne N-1 dans le nouveau poste « Produits exceptionnels » ou « Charges exceptionnelles ».



Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

3/ Résultat exceptionnel

Selon la nouvelle définition, le résultat exceptionnel comprend les produits et charges directement liés à des événements majeurs et inhabituels, à savoir les événements :

- Dont les conséquences peuvent avoir une incidence sur la lecture que les utilisateurs des états financiers peuvent porter sur le patrimoine, la situation financière, le résultat de l'entité et sur les décisions qu'ils peuvent être amenés à prendre,
- Et qui ne sont pas liés à l'exploitation normale et courante de l'entité.

Par dérogation, sont également comptabilisés en résultat exceptionnel les écritures comptables d'origine purement fiscale (les amortissements dérogatoires, etc.), les changements de méthode inscrits en résultat et les corrections d'erreur.

A compter de l'exercice 2025, la comptabilisation des produits et des charges dans le résultat exceptionnel doit être réalisée en conformité avec la nouvelle définition prévue par le règlement, sans tenir compte de la comptabilisation retenue antérieurement pour des éléments liés.

Au cas particulier les principales conséquences concernent :

- la réaffectation de la quote-part des subventions d'investissement présentée jusqu'au 31 décembre 2024 en résultat exceptionnel et qui est désormais imputée dans un compte de subventions d'exploitation.
- la suppression des comptes de transferts de charges qui a entraîné sur l'exercice 2025 le reclassement des aides apprentis, jusqu'à présent comptabilisées en transferts de charges dans des comptes de subventions d'exploitations ;
- la comptabilisation en compte subventions d'exploitations du versement de la TSA par le CNC ;



NOTE 2

DETAIL DU BILAN - ACTIF

Aucun frais de recherche et développement ni aucun élément au titre du fonds commercial n'ont été comptabilisés au cours de l'exercice.

Aucune charge financière n'a été incorporée au coût de production d'immobilisations faites par l'association pour elle-même et au coût des stocks.

De même aucun amortissement de primes de remboursement d'emprunt n'a été comptabilisé, l'association n'ayant pas souscrit de tels emprunts.

Aux pages suivantes figurent les détails des postes de Bilan – Actif, les mouvements ayant affecté l'actif immobilisé ainsi que l'état des échéances, créances et dettes.

Les amortissements y figurant correspondent aux amortissements économiques.



Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	88 519	12,89	112 491	15,66	(23 972)	-21,31
Autres immobilisations corporelles	88 504	12,89	112 491	15,66	(23 987)	-21,32
AMENAGTS. DIVERS	541 174	78,80	541 174	73,33		
MATERIEL INFORMATIQUE	13 777	2,01	22 401	3,12	(8 623)	-38,50
MOBILIER	4 707	0,69	4 707	0,66		
AMORT. AMENAG. DIVERS	(456 104)	-66,41	(436 416)	-60,75	(19 688)	-4,51
AMORT. MAT. INFO.	(10 344)	-1,51	(14 668)	-2,04	4 324	29,48
AMORT. DU MOBILIER	(4 707)	-0,69	(4 707)	-0,66		
Autres titres immobilisés	15				15	
TITRES IMMOBILISES	15				15	
TOTAL IV - Actif Circulant NET	598 285	87,11	605 926	84,34	(7 641)	-1,26
Avances & acomptes versés sur commandes	11 624	1,69			11 624	
ACPTES VERSES/COMMANDES	11 624	1,69			11 624	
Créances clients, usagers et comptes rattachés	36 447	5,31	32 250	4,49	4 197	13,01
COLLECTIF CLIENTS DEBITEURS	36 447	5,31	31 480	4,38	4 967	15,78
CLIENTS F. A ETABLIR			770	0,11	(770)	-100,00
Autres créances	25 983	3,78	32 470	4,52	(6 487)	-19,98
COLLECTIF FOURNISSEURS DEBITEURS	230	0,03			230	
FOURNISSEURS DEBITEURS	136	0,02	758	0,11	(622)	-82,03
PERSONNEL - REMUNER. DUES			22		(22)	-100,00
PRODUITS A RECEVOIR	25 617	3,73	31 690	4,41	(6 073)	-19,16
Charges constatées d'avance	9 188	1,34	9 866	1,37	(678)	-6,87
CHARGES CONSTATEES AVANC.	9 188	1,34	9 866	1,37	(678)	-6,87
Disponibilités	515 043	74,99	531 339	73,96	(16 296)	-3,07
CREDIT MUTUEL	23 554	3,43	47 989	6,68	(24 435)	-50,92
CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	80 020	11,65	78 330	10,90	1 690	2,16
CREDIT MUTUEL LIVRET OBNL TRIPLEX	410 684	59,80	404 241	56,27	6 442	1,59
CAISSE	786	0,11	779	0,11	7	0,87
TOTAL DU BILAN ACTIF	686 804	100,00	718 417	100,00	(31 613)	-4,40



Immobilisations

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
	Augmentations		Diminutions		
	Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Donations temporaires d'usufruit					
	Autres					
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					

CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels					
	Instal., agencement, aménagement divers	541 174				541 174
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	27 108		1 896	10 519	18 484
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	568 282		1 896	10 519	559 659

BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES						
--	--	--	--	--	--	--

FINANCIERES	Participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Autres titres immobilisés			15		15
	Prêts et autres immobilisations financières					
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES			15		15

TOTAL	568 282		1 911		10 519	559 674
--------------	----------------	--	--------------	--	---------------	----------------



Amortissements

Etat exprimé en euros

Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Donations temporaires d'usufruit					
	Autres					
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					

CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre					
	sur sol d'autrui					
	instal. agencement aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels					
	Autres Instal., agencement, aménagement divers		436 416	19 688		456 104
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, mobilier		19 375	6 195	10 519	15 051
	Emballages récupérables et divers					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		455 791	25 883	10 519	471 155

TOTAL		455 791	25 883	10 519	471 155
--------------	--	----------------	---------------	---------------	----------------



Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			9 188
CCA		9 188	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			9 188



NOTE 3

DETAIL DU BILAN - PASSIF

Aucune opération en devises ne figure dans les soldes des comptes de tiers en fin d'exercice.

Par suite, les écarts de conversion n'ont pas de raison d'être mentionnés.

Aucune dette de l'association n'est garantie par des sûretés réelles.

Aux pages suivantes figurent les détails des postes de Bilan – Passif, ainsi que le tableau des provisions à la clôture de l'exercice.



Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL I - Total des fonds propres	433 753	63,16	437 885	60,95	(4 132)	-0,94
Total des fonds propres (situation nette)	426 186	62,05	426 496	59,37	(310)	-0,07
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	139 610	20,33	139 610	19,43		
LIBER. AY. CARACT. APPORT			139 610	19,43	(139 610)	-100,00
FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	139 610	20,33			139 610	
Report à nouveau	286 886	41,77	270 302	37,62	16 584	6,14
REPORT A NOUVEAU CRED	286 886	41,77	270 302	37,62	16 584	6,14
Excédent ou déficit de l'exercice	(310)	-0,05	16 584	2,31	(16 894)	-101,87
Total des autres fonds propres	7 567	1,10	11 389	1,59	(3 822)	-33,56
Subventions d'investissement	7 567	1,10	11 389	1,59	(3 822)	-33,56
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	63 241	9,21	63 241	8,80		
SUBV. INVES. INSC. AU CPT RES	(55 674)	-8,11	(51 853)	-7,22	(3 822)	-7,37
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	21 056	3,07	30 666	4,27	(9 610)	-31,34
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	21 056	3,07	30 666	4,27	(9 610)	-31,34
FONDS DEDIES - SUBV. EXPL.	21 056	3,07	30 666	4,27	(9 610)	-31,34
TOTAL III - Total des Provisions	29 343	4,27	30 551	4,25	(1 208)	-3,95
Provisions pour charges	29 343	4,27	30 551	4,25	(1 208)	-3,95
PROV. POUR PENSIONS ET OBLIG. SIMILAIRES	29 343	4,27			29 343	
PROV. PENSIONS ET OBLIG. SIM.			28 292	3,94	(28 292)	-100,00
AUTRES PROV. POUR CHARGES			2 258	0,31	(2 258)	-100,00
TOTAL IV - Total des dettes	202 651	29,51	219 315	30,53	(16 664)	-7,60
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	124	0,02	141	0,02	(18)	-12,52
INTERETS A PAYER	124	0,02	141	0,02	(18)	-12,52
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	110 925	16,15	133 607	18,60	(22 682)	-16,98
COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEURS	55 618	8,10	108 508	15,10	(52 891)	-48,74
FRS-FACT. NON PARVENUES	55 307	8,05	25 098	3,49	30 209	120,36
Dettes fiscales et sociales	65 363	9,52	62 214	8,66	3 149	5,06
PERSONNEL NOTES DE FRAIS	186	0,03	15		171	N.S.
PERSONNEL DETTES PROV. CP	11 059	1,61	10 221	1,42	838	8,20
PERSONNEL-CH. A PAYER-PR. A REC.	24 085	3,51	24 085	3,35		
SECURITE SOCIALE	7 998	1,16	7 405	1,03	593	8,01
AUDIENS MUTUELLE	1 426	0,21	973	0,14	453	46,54
AUDIENS RETRAITE	2 545	0,37	2 374	0,33	171	7,18
FNAS			917	0,13	(917)	-100,00
ORG. SOC. CHARGES A PAYER	8 855	1,29	9 072	1,26	(217)	-2,39
CHARGES S/ CONGES PAYES	5 308	0,77	4 906	0,68	402	8,20
ETAT-IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 546	0,23	1 018	0,14	528	51,87
RETENUE A LA SOURCE	640	0,09	612	0,09	28	4,58
TAXE ADDITIONNELLE	492	0,07	615	0,09	(123)	-19,97
ETAT-CH. A PAYER-PROD. A RECEV.	1 222	0,18			1 222	
Autres dettes	1 091	0,16			1 091	



Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
DEBITEURS DIVERS	1 000	0,15			1 000	
CHARGES A PAYER	91	0,01			91	
Produits constatés d'avance	25 150	3,66	23 354	3,25	1 796	7,69
PROD. CONSTATES D'AVANCE	25 150	3,66	23 354	3,25	1 796	7,69
Total du passif	686 804	100,00	718 417	100,00	(31 613)	-4,40



Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	139 610				139 610
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	270 302	16 584			286 886
Excédent ou déficit de l'exercice	16 584	(16 584)		310	(310)
Situation nette	426 496			310	426 186
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	11 389			3 822	7 567
Provisions réglementées					
TOTAL	437 885			4 132	433 753



Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	28 292	1 051		29 343
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	2 258		2 258	
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	30 551	1 051	2 258	29 343
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		30 551	1 051	2 258	29 343
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			1 051	2 258	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					



Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES

Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Fonds dédiés				
Projet Les Ambassadeurs	30 666	9 610		21 056
TOTAL	30 666	9 610		21 056

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC

Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours d'exercice B	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restant à engager en fin d'exercice D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				



Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	270 302	16 584		286 886
Résultat de l'exercice	16 584	3 259	16 584	3 259
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	11 389		3 822	7 567
Provisions réglementées				
TOTAL	298 275	19 843	20 406	297 712



Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION				25 150
SUBVENTIONS 2026			25 150	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
TOTAL				25 150

L'association a perçue 3 subventions pour lesquelles les actions seront mises en oeuvre en 2026 et qui sont portées au compte Produits constatés d'avances :

- Ateliers scénarios 20 000 € ; SEGPA 1 150 € ; PREAC 4 000 €.



NOTE 4

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

Aux pages suivantes figurent les détails des postes du Compte de Résultat, ainsi que les Soldes Intermédiaires de Gestion.



Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	972 035	100,00	1 010 405	100,00	(38 370)	-3,80
Ventes de biens et services	161 747	16,64	158 878	15,72	2 869	1,81
Ventes de prestations de service	161 747	16,64	158 878	15,72	2 869	1,81
PRESTATIONS DE SERVICES	113	0,01			113	
STAGE MOI JEUNE CRITIQUE	2 940	0,30	4 410	0,44	(1 470)	-33,33
STAGE SCENARIO	979	0,10	2 435	0,24	(1 456)	-59,79
STAGE MUSIQUE	420	0,04			420	
STAGE COURT METRAGE	270	0,03	1 245	0,12	(975)	-78,31
ATELIERS CINEMA	2 573	0,26	4 068	0,40	(1 495)	-36,75
ATELIER PREPA AUTOUR DU BAC	722	0,07			722	
REC CINECOLE ENSEIGNANTS	9 640	0,99	10 320	1,02	(680)	-6,59
RECETTES FILM 2,5 €	14 217	1,46	19 371	1,92	(5 155)	-26,61
RECETTES FILMS 3,5 €	18 743	1,93	8 701	0,86	10 042	115,41
RECETTES FILMS 4,5 €	5 976	0,61	15 535	1,54	(9 559)	-61,53
RECETTES FILMS 5,5 €	2 085	0,21	3 801	0,38	(1 716)	-45,15
RECETTES FILMS 6,5 €	702	0,07	2 893	0,29	(2 191)	-75,73
RECETTES FILMS 2 €	362	0,04			362	
RECETTES FILMS 3 €	8 861	0,91			8 861	
RECETTES FILMS 4 €	10 664	1,10			10 664	
RECETTES FILMS 5 €	495	0,05	(78)	-0,01	573	734,62
RECETTES FILMS 6 €	5 380	0,55			5 380	
ABONNEMENTS RCC 27 €			1 269	0,13	(1 269)	-100,00
ABONNEMENTS RCC 55 €	(55)	-0,01	1 410	0,14	(1 465)	-103,90
ABONNEMENTS RCC 47 €			5 264	0,52	(5 264)	-100,00
ABONNEMENTS RCC 25 €			1 650	0,16	(1 650)	-100,00
ABONNEMENTS RCC 50 €			3 401	0,34	(3 401)	-100,00
ABONNEMENTS RCC 35 €			1 645	0,16	(1 645)	-100,00
ABONNEMENTS RCC 32€			4 000	0,40	(4 000)	-100,00
VENTE ABONNEMENTS RCC 65€	7 667	0,79			7 667	
VENTE ABONNEMENTS 10 SEANCES RCC 43€	2 320	0,24			2 320	
PRESTATIONS DE SERVICES	1 440	0,15			1 440	
VENTE ABONNEMENTS RCC 60€	5 280	0,54			5 280	
VENTE D ABONNEMENTS RCC 40€	4 800	0,49			4 800	
VENTE D4ABONNEMENTS RCC 30€	2 130	0,22			2 130	
PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	53 025	5,46	67 539	6,68	(14 514)	-21,49
Produits de tiers financeurs	798 370	82,13	834 478	82,59	(36 108)	-4,33
Concours publics et subventions	798 354	82,13	834 456	82,59	(36 102)	-4,33
SUBVENTION VILLE CANNES			505 168	50,00	(505 168)	-100,00
AUTRES SUBVENTIONS			180 262	17,84	(180 262)	-100,00
SUBVENTIONS MAQ			144 000	14,25	(144 000)	-100,00
Q-P SUBV. INVEST. AU RESULT. E			5 026	0,50	(5 026)	-100,00
SUBVENTION VILLE DE CANNES	505 355	51,99			505 355	
AUTRES SUBVENTIONS	142 911	14,70			142 911	
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	144 000	14,81			144 000	
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION SYLAE	2 267	0,23			2 267	
QUOTE-PART SUBV. INV. VIREE AU RESULTAT	3 822	0,39			3 822	
Vrsts des fondateurs ou conso de la dot. comptable	16		22		(6)	-27,27
COTISATIONS MEMBRES	16		22		(6)	-27,27
Autres produits d'exploitation	11 919	1,23	17 050	1,69	(5 131)	-30,09
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	2 258	0,23	9 423	0,93	(7 164)	-76,03
REPR. AMTS PROV. / EXPLOITATION	2 258	0,23	9 423	0,93	(7 164)	-76,03



Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Utilisations des fonds dédiés	9 610	0,99			9 610	
UTILISATIONS DE FONDS REPORTES ET DE FONDS DE	9 610	0,99			9 610	
Autres produits	51	0,01	7 627	0,75	(7 576)	-99,34
PROD.EXCEPT./OPER.GESTION			82	0,01	(82)	-100,00
TRANSF. CHG. EXPLOITATION			3 978	0,39	(3 978)	-100,00
TRANSFERT CHGES SALAIRES			3 500	0,35	(3 500)	-100,00
PDTs GESTION COURANTE	51	0,01	67	0,01	(16)	-24,05
Total des charges d'exploitation	978 808	100,70	998 733	98,84	(19 925)	-2,00
Autres achats et charges externes	561 447	57,76	557 263	55,15	4 185	0,75
PRESTATIONS DE SERVICES	251 766	25,90	252 932	25,03	(1 166)	-0,46
ACHATS EQUIPEMENTS	4 003	0,41	5 356	0,53	(1 353)	-25,26
FOURNITURES ADMINISTRAT.	756	0,08	1 497	0,15	(741)	-49,51
CARBURANTS	865	0,09	622	0,06	243	39,06
ACHATS NON STO.MAT.& FOU	1 740	0,18	1 658	0,16	82	4,94
SOUS TRAITANCE GENERALE	12 000	1,23	12 000	1,19		
LOCATIONS IMMOBILIERES	14 734	1,52	12 344	1,22	2 390	19,36
LOCATIONS MOBILIERES	61 352	6,31	40 014	3,96	21 338	53,33
LOCATIONS DE FILMS	57 935	5,96	47 460	4,70	10 475	22,07
ENTRETIEN ET REPARATIONS	2 952	0,30	3 065	0,30	(113)	-3,68
ENTRETIEN MAINTENANCE	3 145	0,32	3 110	0,31	36	1,14
ASSURANCES	11 377	1,17	10 100	1,00	1 277	12,64
DIVERS - DOC. GENERALE	233	0,02	93	0,01	140	149,59
ABONNEMENTS	1 531	0,16	757	0,07	774	102,15
PERSONNEL EXTERIEUR	16 128	1,66	19 253	1,91	(3 125)	-16,23
HONORAIRES	15 840	1,63	15 840	1,57		
RELA.PUBLI.-ANNONCES INS.	1 811	0,19	1 665	0,16	146	8,77
FOIRES ET EXPOSITIONS	1 050	0,11			1 050	
CADEAUX	1 631	0,17	1 828	0,18	(197)	-10,78
PRIX TROPHEES	7 697	0,79	8 000	0,79	(303)	-3,78
GRATIFICATIONS	2 558	0,26	1 918	0,19	639	33,33
RELA.PUBLI.-CATALOG.IMPR.	14 125	1,45	21 095	2,09	(6 970)	-33,04
TRANSPORTS DE BIENS	5 333	0,55	6 939	0,69	(1 606)	-23,14
TRANSPORT DE FILMS	30		673	0,07	(643)	-95,54
VOYAGES, DEPLACEMENTS	11 865	1,22	15 053	1,49	(3 188)	-21,18
MISSIONS	6 058	0,62	5 087	0,50	970	19,07
RECEPTIONS	20 747	2,13	27 453	2,72	(6 706)	-24,43
HEBERGEMENT	23 489	2,42	31 067	3,07	(7 578)	-24,39
AFFRANCHISSEMENT	1 427	0,15	1 074	0,11	353	32,86
TELECOM	1 751	0,18	4 009	0,40	(2 258)	-56,31
FRAIS COMMIS PREST.SERVI.	1 640	0,17	1 399	0,14	241	17,25
COMMISSION CB SUMUP	340	0,04	315	0,03	26	8,21
COTISATIONS DIVERSES	3 538	0,36	3 588	0,36	(50)	-1,39
Impôts, taxes et versements assimilés	17 795	1,83	13 506	1,34	4 289	31,76
TAXE SUR LES SALAIRES	1 222	0,13			1 222	
FORMATION PROF. CONTINUE	3 277	0,34	1 180	0,12	2 097	177,66
TAXE ADDITIONNELLE	13 296	1,37	12 326	1,22	970	7,87
Salaires	250 825	25,80	252 976	25,04	(2 150)	-0,85
REMUNERATIONS PERSONNEL	223 487	22,99	227 725	22,54	(4 238)	-1,86
INDEMNITES & AV. DIVERS	11 500	1,18	11 500	1,14		
CONGES PAYES	838	0,09	(1 249)	-0,12	2 088	167,09
SALAIRES A ETABLIR	15 000	1,54	15 000	1,48		
Cotisations sociales	107 958	11,11	102 730	10,17	5 227	5,09
U.R.S.S.A.F	55 092	5,67	54 438	5,39	654	1,20



Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
AGESSA	800	0,08	1 259	0,12	(459)	-36,46
CAISSES DE RETRAITES	20 241	2,08	18 729	1,85	1 512	8,07
AUDIENS MUTUELLE	11 009	1,13	9 717	0,96	1 292	13,30
FCAP			120	0,01	(120)	-100,00
A.S.S.E.D.I.C	10 019	1,03	9 638	0,95	381	3,95
CHARGES SUR CONGES PAYES	402	0,04	(600)	-0,06	1 002	167,09
FNAS	3 409	0,35	3 302	0,33	107	3,23
MEDECINE DU TRAVAIL	583	0,06	654	0,06	(71)	-10,83
TICKETS RESTAURANT	6 402	0,66	5 472	0,54	930	16,99
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	25 883	2,66	25 249	2,50	634	2,51
D.A.P.IMMOB.CORPORELLES	25 883	2,66	25 249	2,50	634	2,51
Dotations aux provisions	1 051	0,11	4 320	0,43	(3 269)	-75,68
DOT.PROV. RISQUES ET CHARGES	1 051	0,11	4 320	0,43	(3 269)	-75,68
Reports en fonds dédiés			30 666	3,04	(30 666)	-100,00
REPORTS EN FONDS DEDIES			30 666	3,04	(30 666)	-100,00
Autres charges	13 849	1,42	12 023	1,19	1 826	15,19
REDEVANC. CONCESS. BREV. LICEN			727	0,07	(727)	-100,00
SACEM	13 660	1,41	11 190	1,11	2 470	22,07
CHARGES DE GESTION COURANTE	189	0,02	107	0,01	83	77,57
Résultat d'exploitation	(6 773)	-0,70	11 672	1,16	(18 445)	-158,02
Total des produits financiers	8 132	0,84	6 071	0,60	2 062	33,96
Autres intérêts et produits assimilés	8 132	0,84	6 071	0,60	2 062	33,96
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	8 132	0,84	6 071	0,60	2 062	33,96
Total des charges financières	124	0,01	141	0,01	(18)	-12,52
Intérêts et charges assimilées	124	0,01	141	0,01	(18)	-12,52
INTERETS CPTES COUR. & DEP. CR	124	0,01	141	0,01	(18)	-12,52
Résultat financier	8 009	0,82	5 930	0,59	2 079	35,07
Résultat courant avant impôts	1 236	0,13	17 602	1,74	(16 366)	-92,98
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Impôts sur les bénéfices	1 546	0,16	1 018	0,10	528	51,87
IMPOTS SUR LES SOCIETES	1 546	0,16	1 018	0,10	528	51,87
Excédent ou déficit de l'exercice	(310)	-0,03	16 584	1,64	(16 894)	-101,87
Contributions volontaires en nature	146 653	15,09	133 506	13,21	13 147	9,85
Dons en nature	52 718	5,42	44 238	4,38	8 480	19,17
BENEVOLAT	52 718	5,42	44 238	4,38	8 480	19,17



Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025 12		01/01/2024 12		Variations %	
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Prestations en nature	93 935	9,66	89 268	8,83	4 667	5,23
PRESTATIONS EN NATURE	93 935	9,66	89 268	8,83	4 667	5,23
Charges des contributions volontaires en nature	146 653	15,09	133 506	13,21	13 147	9,85
Mise à disposition gratuite biens	81 295	8,36	78 601	7,78	2 694	3,43
MISE A DISPOSITION LOCAUX	81 295	8,36	78 601	7,78	2 694	3,43
Prestations	12 640	1,30	10 667	1,06	1 973	18,50
MISE A DISPOSITION MATERIEL	12 640	1,30	10 667	1,06	1 973	18,50
Personnel bénévole	52 718	5,42	44 238	4,38	8 480	19,17
PERSONNELS BENEVOLES	52 718	5,42	44 238	4,38	8 480	19,17



Détail des produits

Etat exprimé en euros

01/01/2025 12
31/12/2025 mois01/01/2024 12
31/12/2024 mois

Variations %

Ventes de marchandises				
Production vendue Biens				
Production vendue Services + Travaux	161 747	100,00	158 878	100,00
Production vendue Services FRANCE	161 747	100,00	158 878	100,00
PRESTATIONS DE SERVICES	113	0,07		113
STAGE MOI JEUNE CRITIQUE	2 940	1,82	4 410	2,78
STAGE SCENARIO	979	0,61	2 435	1,53
STAGE MUSIQUE	420	0,26		420
STAGE COURT METRAGE	270	0,17	1 245	0,78
ATELIERS CINEMA	2 573	1,59	4 068	2,56
ATELIER PREPA AUTOUR DU BAC	722	0,45		722
REC CINECOLE ENSEIGNANTS	9 640	5,96	10 320	6,50
RECETTES FILM 2,5 €	14 217	8,79	19 371	12,19
RECETTES FILMS 3,5 €	18 743	11,59	8 701	5,48
RECETTES FILMS 4,5 €	5 976	3,69	15 535	9,78
RECETTES FILMS 5,5 €	2 085	1,29	3 801	2,39
RECETTES FILMS 6,5 €	702	0,43	2 893	1,82
RECETTES FILMS 2 €	362	0,22		362
RECETTES FILMS 3 €	8 861	5,48		8 861
RECETTES FILMS 4 €	10 664	6,59		10 664
RECETTES FILMS 5 €	495	0,31	(78)	-0,05
RECETTES FILMS 6 €	5 380	3,33		5 380
ABONNEMENTS RCC 27 €			1 269	0,80
ABONNEMENTS RCC 55 €	(55)	-0,03	1 410	0,89
ABONNEMENTS RCC 47 €			5 264	3,31
ABONNEMENTS RCC 25 €			1 650	1,04
ABONNEMENTS RCC 50 €			3 401	2,14
ABONNEMENTS RCC 35 €			1 645	1,04
ABONNEMENTS RCC 32 €			4 000	2,52
VENTE ABONNEMENTS RCC 65€	7 667	4,74		7 667
VENTE ABONNEMENTS 10 SEANCES RCC 43€	2 320	1,43		2 320
PRESTATIONS DE SERVICES	1 440	0,89		1 440
VENTE ABONNEMENTS RCC 60€	5 280	3,26		5 280
VENTE D ABONNEMENTS RCC 40€	4 800	2,97		4 800
VENTE D4ABONNEMENTS RCC 30€	2 130	1,32		2 130
PDUITS ACTIVITES ANNEXES	53 025	32,78	67 539	42,51
				(14 514) -21,49
Montant net du chiffre d'affaires	161 747	100,00	158 878	100,00
Subventions	798 354	493,58	834 456	525,22
SUBVENTION VILLE CANNES			505 168	317,96
AUTRES SUBVENTIONS			180 262	113,46
SUBVENTIONS MAQ			144 000	90,64
Q-P SUBV. INVEST. AU RESULT. E			5 026	3,16
SUBVENTION VILLE DE CANNES	505 355	312,44		505 355
AUTRES SUBVENTIONS	142 911	88,35		142 911
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	144 000	89,03		144 000
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION SYLAE	2 267	1,40		2 267
QUOTE-PART SUBV. INV. VIREE AU RESULTAT	3 822	2,36		3 822
Reprises sur amts, dépréciations et provisions	2 258	1,40	9 423	5,93
REPR.AMTS PROV. / EXPLOITATION	2 258	1,40	9 423	5,93
Autres produits d'exploitation	9 676	5,98	7 649	4,81
COTISATIONS MEMBRES	16	0,01	22	0,01
PROD EXCEPT./OPER.GESTION			82	0,05
TRANSF. CHG. EXPLOITATION			3 978	2,50
				(6) -27,27
				(82) -100,00
				(3 978) -100,00



Détail des produits

Etat exprimé en euros	01/01/202512		01/01/202412		Variations%	
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TRANSFERT CHGES SALAIRES			3 500	2,20	(3 500)	-100,00
PDTS GESTION COURANTE	51	0,03	67	0,04	(16)	-24,05
UTILISATIONS DE FONDS REPORTES ET DE FONDS DE	9 610	5,94			9 610	
Quote part sur opérations faites en commun						
Total des produits financiers	8 132	5,03	6 071	3,82	2 062	33,96
Autres intérêts et produits assimilés	8 132	5,03	6 071	3,82	2 062	33,96
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	8 132	5,03	6 071	3,82	2 062	33,96
Produits exceptionnels						



Détail des charges

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Total des charges d'exploitation	978 808	605,15	998 733	628,62	(19 925)	-2,00
Autres achats et charges externes	561 447	347,12	557 263	350,75	4 185	0,75
PRESTATIONS DE SERVICES	251 766	155,65	252 932	159,20	(1 166)	-0,46
ACHATS EQUIPEMENTS	4 003	2,47	5 356	3,37	(1 353)	-25,26
FOURNITURES ADMINISTRAT.	756	0,47	1 497	0,94	(741)	-49,51
CARBURANTS	865	0,53	622	0,39	243	39,06
ACHATS NON STO.MAT.& FOU.	1 740	1,08	1 658	1,04	82	4,94
SOUS TRAITANCE GENERALE	12 000	7,42	12 000	7,55		
LOCATIONS IMMOBILIERES	14 734	9,11	12 344	7,77	2 390	19,36
LOCATIONS MOBILIERES	61 352	37,93	40 014	25,19	21 338	53,33
LOCATIONS DE FILMS	57 935	35,82	47 460	29,87	10 475	22,07
ENTRETIEN ET REPARATIONS	2 952	1,83	3 065	1,93	(113)	-3,68
ENTRETIEN MAINTENANCE	3 145	1,94	3 110	1,96	36	1,14
ASSURANCES	11 377	7,03	10 100	6,36	1 277	12,64
DIVERS - DOC. GENERALE	233	0,14	93	0,06	140	149,59
ABONNEMENTS	1 531	0,95	757	0,48	774	102,15
PERSONNEL EXTERIEUR	16 128	9,97	19 253	12,12	(3 125)	-16,23
HONORAIRES	15 840	9,79	15 840	9,97		
RELA.PUBLI.-ANNONCES INS.	1 811	1,12	1 665	1,05	146	8,77
FOIRES ET EXPOSITIONS	1 050	0,65			1 050	
CADEAUX	1 631	1,01	1 828	1,15	(197)	-10,78
PRIX TROPHÉES	7 697	4,76	8 000	5,04	(303)	-3,78
GRATIFICATIONS	2 558	1,58	1 918	1,21	639	33,33
RELA.PUBLI.-CATALOG IMPR.	14 125	8,73	21 095	13,28	(6 970)	-33,04
TRANSPORTS DE BIENS	5 333	3,30	6 939	4,37	(1 606)	-23,14
TRANSPORT DE FILMS	30	0,02	673	0,42	(643)	-95,54
VOYAGES, DEPLACEMENTS	11 865	7,34	15 053	9,47	(3 188)	-21,18
MISSIONS	6 058	3,75	5 087	3,20	970	19,07
RECEPTIONS	20 747	12,83	27 453	17,28	(6 706)	-24,43
HEBERGEMENT	23 489	14,52	31 067	19,55	(7 578)	-24,39
AFFRANCHISSEMENT	1 427	0,88	1 074	0,68	353	32,86
TELECOM	1 751	1,08	4 009	2,52	(2 258)	-56,31
FRAIS COMMIS.PREST.SERVI.	1 640	1,01	1 399	0,88	241	17,25
COMMISSION CB SUMUP	340	0,21	315	0,20	26	8,21
COTISATIONS DIVERSES	3 538	2,19	3 588	2,26	(50)	-1,39
Impôts, taxes et versements assimilés	17 795	11,00	13 506	8,50	4 289	31,76
TAXE SUR LES SALAIRES	1 222	0,76			1 222	
FORMATION PROF. CONTINUE	3 277	2,03	1 180	0,74	2 097	177,66
TAXE ADDITIONNELLE	13 296	8,22	12 326	7,76	970	7,87
Salaires	250 825	155,07	252 976	159,23	(2 150)	-0,85
REMUNERATIONS PERSONNEL	223 487	138,17	227 725	143,33	(4 238)	-1,86
INDEMNITES & AV. DIVERS	11 500	7,11	11 500	7,24		
CONGES PAYES	838	0,52	(1 249)	-0,79	2 088	167,09
SALAIRES A ETABLIR	15 000	9,27	15 000	9,44		
Cotisations sociales	107 958	66,74	102 730	64,66	5 227	5,09
U.R.S.S.A.F	55 092	34,06	54 438	34,26	654	1,20
AGESSA	800	0,49	1 259	0,79	(459)	-36,46
CAISSES DE RETRAITES	20 241	12,51	18 729	11,79	1 512	8,07
AUDIENS MUTUELLE	11 009	6,81	9 717	6,12	1 292	13,30
FCAP			120	0,08	(120)	-100,00
A.S.S.E.D.I.C	10 019	6,19	9 638	6,07	381	3,95
CHARGES SUR CONGES PAYES	402	0,25	(600)	-0,38	1 002	167,09
FNAS	3 409	2,11	3 302	2,08	107	3,23
MEDECINE DU TRAVAIL	583	0,36	654	0,41	(71)	-10,83
TICKETS RESTAURANT	6 402	3,96	5 472	3,44	930	16,99



Détail des charges

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Dotations aux amortissements	25 883	16,00	25 249	15,89	634	2,51
D.A.P IMMOB.CORPORELLES	25 883	16,00	25 249	15,89	634	2,51
Dotations aux provisions	1 051	0,65	4 320	2,72	(3 269)	-75,68
DOT.PROV. RISQUES ET CHARGES	1 051	0,65	4 320	2,72	(3 269)	-75,68
Autres charges	13 849	8,56	42 689	26,87	(28 840)	-67,56
REDEVANC. CONCESS. BREV. LICEN			727	0,46	(727)	-100,00
SACEM	13 660	8,45	11 190	7,04	2 470	22,07
CHARGES DE GESTION COURANTE	189	0,12	107	0,07	83	77,57
REPORTS EN FONDS DEDIES			30 666	19,30	(30 666)	-100,00
Total des charges financières	124	0,08	141	0,09	(18)	-12,52
Intérêts et charges assimilées	124	0,08	141	0,09	(18)	-12,52
INTERETS CPTES COUR. & DEP. CR	124	0,08	141	0,09	(18)	-12,52
Charges exceptionnelles						
Impôts sur les bénéfices	1 546	0,96	1 018	0,64	528	51,87
IMPOTS SUR LES SOCIETES	1 546	0,96	1 018	0,64	528	51,87



NOTE 5

RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES

L'association ne détient aucun titre ressortissant du domaine des filiales et des participations au sens des articles 354 et 355 de la Loi n° 66-357 du 24 Juillet 1966.

Aussi aucune créance ou dette (y compris celles représentées par des effets de commerce) figurant respectivement soit à l'actif, soit au passif ne concerne des entreprises liées ou en participation.

De même, aucune opération n'a été effectuée au cours de l'exercice avec des entreprises liées.

L'association s'est vue mettre à disposition par la Ville de Cannes différents locaux et matériels au cours de l'année 2025 au titre des différentes manifestations qu'elle organise :

- **Convention de mise à disposition des locaux ville de Cannes / Cannes Cinéma dans les locaux de la ville de Cannes situés au Pôle Culturel Cannes République 10 avenue de Vallauris (avenant N°1 du 31/07/2017 article 3 a) : 14 929 €**
- **Convention de mise à disposition des locaux ville de Cannes / Cannes Cinéma mise à disposition de trois salles municipales : 42 746 € (détail ci-dessous)**

Salle Miramar : 416 €/jours x 37 jours = 15 392 €

Salle la Licorne : 416 €/jours x 39 jours = 16 224 €

Salle Alexandre III : 318 €/jours x 35 jours = 11 130 €

Enfin l'association a reçu des bénévoles l'équivalent de 1 836 heures de travail effectifs, soit un équivalent SMIC de 32 717.52 € bruts.



- **Convention de mise à disposition de lieux, matériels et personnel ville de Cannes / Ciné-quartier** : 46 660 € (détail ci-dessous)

Les lieux (Place du marché de Cannes la Bocca, Place de la Castre au Suquet) pour 7 soirées au total : 14 020 €

Le mobilier (barrières, chaises, praticables etc.) : 12 640 €

Le personnel de sécurité (2 agents) : 2 500 € x 8 soirées = 20 000 €

- **Convention de mise à disposition de lieux, Villa Domergue clôture RCC** : 9 600 €

Aux pages suivantes figurent divers éléments d'analyse à caractère de gestion.



Créances et Dettes

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	36 447	36 447	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	25 983	25 983	
	Charges constatées d'avance	9 188	9 188	
	TOTAL DES CREANCES	71 619	71 619	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	124	124		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	110 925	110 925		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	35 330	35 330		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	26 133	26 133		
	Impôts sur les bénéfices	1 546	1 546		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	2 354	2 354		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	1 091	1 091		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	25 150	25 150		
	TOTAL DES DETTES	202 651	202 651		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

